
UCHWAŁA NR XXVIII/223/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty Powiatu Szamotulskiego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), art. 18 ustawy z dnia 

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz.1834),  w związku 

z art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz § 6, § 7 oraz załącznika nr 1 do rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. 2021 r. poz. 1960) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Starosty Powiatu Szamotulskiego 

w następujących składnikach i wysokościach: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – w wysokości górnej granicy kwoty wynagrodzenia 

zasadniczego określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia; tabela I - Stanowiska 

wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), starostów i marszałków województw; 

l.p. 4 - Starosta w powiecie powyżej 60 tys. do 120 tys. mieszkańców; 

2) dodatek funkcyjny – w wysokości maksymalnej kwoty dodatku funkcyjnego określonego 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia; tabela I - Stanowiska wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast), starostów i marszałków województw; l.p. 4 - Starosta w powiecie 

powyżej 60 tys. do 120 tys. mieszkańców; 

3) dodatek specjalny – w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr I/19/2018 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 19 listopada 

2018 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58174166-741F-44CC-A435-23502B0B09FC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń  

należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58174166-741F-44CC-A435-23502B0B09FC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

 
 
Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) dokonano zmiany m.in. w art. 37 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 

ze zm.).  

Obligatoryjnymi składnikami wynagrodzenia przysługującymi staroście są: 

wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek za wieloletnią pracę 

oraz dodatek specjalny. 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 2021 r. poz. 1960), określono 

m.in. przysługujący obecnie staroście, dodatek specjalny w wysokości wynoszącej 

30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.) wynagrodzenie starosty 

ustala rada powiatu, w drodze uchwały. Art. 36 ust. od 2 do 4 ww. ustawy określa 

zaś dopuszczalne składniki wynagrodzenia m. in. starosty. 

W przedkładanym projekcie uchwały zaproponowano składniki wynagrodzenia 

starosty i ich wysokości zgodnie z dyspozycją ww. przepisów i załącznik nr 1 

do rozporządzenia Rady Ministrów określającego granice wynagrodzenia 

zasadniczego starostów w zależności od ilości mieszkańców danego powiatu.  

W tym stanie rzeczy, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  

 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58174166-741F-44CC-A435-23502B0B09FC. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17506209?unitId=art(37)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17506209?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



